








Pärnumaal Lääne-Eesti aladel

Varane paadimees udus
Foto: Marje Pukk

Maikuu

- 01.05 Kevadpüha, volbripäev
- 09.05 Euroopa päev 
- 14.05 Emadepäev 
- 28.05 Nelipühade I püha
- 29.05 Nelipühade II püha

Juunikuus

- 01.06 Lastekaitsepäev 
- 04.06 Eesti lipu päev 
- 14.06 Leinapäev 
- 21.06 Suve algus
- 23.06 Võidupüha, jaanilaupäev 
- 24.06 Jaanipäev 

Poole sajandi vanune Lihula muinsuskaitseala saab uue kaitsekorra

LK 2

Kevadel on parim aeg küttekolded korda teha

LK 4

Kogupere naljapäev oli erakordne

LK 5

Saunarahuas, Teeme Ära talgupäeval teeme saunad korda!

LK 7

LÄÄNERANNA VALLAS ELAS
10. aprillil 5188 inimest

Lääneranna valla rühmad osalevad XIII noorte tantsupeol 30. juunil ja 1. juulil

XIII noorte laulu- ja tantsupeol „Püha on maa” osalevate tantsu- ja võimlemisrühmade eelproovid on lõppenud ning on selgunud tantsupeo etendusel „Sillad” esinevad 559 kollektiivi, kuhu kuulub 8342 tantsijat ja võimlejat.

XIII noorte tantsupeol 30.06 ja 01.07 osaleb 47 kollektiivi Pärnust ja Pärnumaalt, nende hulgas mitmed Lääneranna valla rühmad:

- Lihula Gümnaasiumi 2. klassi tantsurühm
- Lihula Gümnaasiumi 4. klassi tantsurühm
- Lihula Gümnaasiumi 5.–6. klassi segarühm
- Metsküla Mürakarud pererühm

Palju õnne meie noortele tantsijatele ja tantsujuhtidele!

„Tantsupeo eelproovid algasid juba jaanuari keskpaigas ja kestsid märtsi lõpuni,” ütles XIII noorte tantsupeo pealavastaja Agne Kurrikoff-Herman. „Tahan südamest tänada kõiki juhendajaid, koolijuhte, lapsevanemaid, kes noorte rahvatantsukultuuri hoidmisse oma panuse annavad. Suur töö on tehtud tantsude õppimisel ja viimistlemisel ning pärast eelproovide lõppu saame öelda, et liigume ühisel teel suvise peo poole.”

Üle-eestilise puukäsitöö konkursi õpilastööde võit tuli Lääneranna valda

Tuhala Ajaloo- ja Kunstikamber MTÜ korraldas üle-eestilise puukäsitöö konkursi nr 7 teemal terivikuust kauss.

Töid hinnati kahes kategoorias – õpilased (kuni 18 a) ja täiskasvanud –, ning õpilastööde kategooria võidutööde üheks võitjaks valiti Metsküla Algkooli õpilase Vesse Alanurme töö. Vesse juhendajaks oli töö teostamisel tööõpetuse õpetaja Raul Oberschneider.

Konkursile sai esitada ühe töö ning kauss pidi olema valmistatud traditsioonilisi rahvapäraseid töövõtteid kasutades käsitsi ning kasutamata elektrilisi tööriistu!

Konkursi eesmärgiks on meelitada rohkem inimesi väärtustama esiisade puutööoskust ning rahvakunsti ja rahvuslikke puutöötraditsioone kasutades heatasemeliste puutesemete loomist.

Konkursi võidutööd annetakse Viljandi Muuseumile.



Õpilaste võidutööd (Vesse töö on koos naelaga üleval paremal nurgas).
Foto: Heidi Solo

Lääneranna Vallavalitsus

Aadress: Jaama tn 1, Lihula linn

Kodanike vastuvõtt:

E–T, N 9.00–16.00 ning K 11.00–16.00

Lõuna iga päev kell 13.00–13.30

Reedeti ametiasutuses kodanike vastuvõttu ei toimu

Kontakt: 472 4630, vallavalitsus@laaneranna.ee

www.laanerannavald.ee



Kõmsi noorte Euroopa Solidaarsuskorpuse projekt on jõudnud poole peale

Kõmsil korraldatav koolituste sari on jõudnud poole peale. Tehtud on juba koolitused ürituste korraldamisest ja projekti kirjutamisest.

Viimasel neist rääkisid Mareena ja Lii, kuidas määrata oma projekti sihtgruppi, kuidas nendeni jõuda, lahendada leitud probleemi ning kirjutada projekti. Järgmisena võttis jutusaba üle Maria, kes andis ülevaate, kuidas oma projekti õigesti turundada ehk kuidas jõuda õige sihtgruppi, kuidas teha head reklaami sponsoritele ja jõuda samas võimalikult paljude inimesteni.

Kui noored olid kirjutajapoolse info osalejatele edasi andnud, alustasid spetsialistid hindamispoole tutvustamisega. Arno Peksar jagas oma kogemust nii projekti kirjutamise kui ka hindamise valdkonnast. Ta tõi näiteid olukordadest, kus projekt oli kas edukas või mitte, ning rääkis kordadest, mil taotlejaid oli fondi jaoks liiga palju ning kuidas antud olukord lahenes.

Teisena võttis sõna Riin Luks, kes rääkis projektide hindamisest juba vabariiklikul tasemel ja peamiselt just noorte projektide fondidest. Temaga arutlesid noored mentorlust, projektide ohutusest ning erinevatest fondidest, kust nad saaksid rahastust küsida.

Mõlemad spetsialistid töid eraldi välja, et väga vajalik on lugeda rahastustingimusi ja projekti juhendit ning heietamine ja mulli ajamine mõjub rahastusotsusele pigem kahjulikult.

Oleme väga tänulikud kõigile, kes kaasa löövad!



Projekti kirjutamise koolitus
Foto: erakogu

Järgmine koolitus toimub maikuu esimesel nädalavahetusel. Selle teemaks on „Läbipõlemine ja selle vältimine” ning koolitajaks tuleb Piret Korol. Hoidke silmad lahti lisainfo saabumisel!

Projekti rahastus Euroopa Liidu Euroopa solidaarsuskorpusest.

Euroopa Solidaarsuskorpus on Euroopa Liidu programm, mis annab Euroopa noortele ja organisatsioonidele võimaluse rajada ühiselt hoolivam ühiskond, reageerides ühiskondlikele probleemidele hariduse, kultuuri, noorsootöö, keskkonna, sotsiaalteenuste, inimõiguste jt valdkondades.

Lihulas toimus rahvusvaheline miniMAFF loodusfilmide laager noortele

Raahel Apsalon
Lääneranna Teataja toimetaja

31. märtsist kuni 6. aprillini toimus Lihulas rahvusvaheline miniMAFF loodusfilmide laager, kus osalesid Lätist, Rootsist ja Eestist noored, kes ekspertide käe all õppisid dokumentaalfilmikunsti ja loodusfotograafiat.

Noorte lühifilmid linastusid kolmapäeval Lihula Kultuurimaja kinosaalis ehk samas kohas, kus sügiseti jõuavad ekraanile Matsalu loodusfilmide festivali linateosed.

„Meie laager kestis viis päeva ja sel ajal said noored harjutada põhimõtteliselt loodusfilmi tegemise kõiki etappe,” ütles laagri projektijuht Maris Altmann.

Projekti eesmärk on suurendada noorte teadlikkust filmimaailmast, täpsemalt loodusfilmindusest ja loodusfotograafiast. Projektiga tõstetakse noorte teadlikkust kliimatemaatikast ning populariseeritakse loodusfilmindust geograafiliselt kaugemates piirkondades elavatele noortele.

Projektipartnerid on ARNA (Rootsi), Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs (Läti), Lääneranna Noortekeskus (Eesti) ja korraldajaks Matsalu loodusfilmide festival.

Projekti rahastavad Erasmus+ ja Euroopa Solidaarsuskorpuse Agentuur.

Poole sajandi vanune Lihula muinsuskaitseala saab uue kaitsekorra

Katrin Koit
Lihula muinsuskaitseala kaitsekorra koostamise töörühma juht

Sellel aastal tähistab 1973. aastal loodud Lihula muinsuskaitseala 50. sünnipäeva. Juubeliaastaks on töörühma ja avalike arutelude toel valmis saanud Lihula muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõu, mida Muinsuskaitseamet on nüüd tutvustamas avalikul väljapanekul.

Lihula muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõu on avalikul väljapanekul ja ootab linnarahva arvamusi 21. aprillist kuni 21. maini. 16. juunil kell 16 ootame kõiki Lihula mõisas toimuvale avalikule arutelule, kus Muinsuskaitseamet tutvustab kaitsekorra eelnõule esitatud ettepanekuid ja ameti seisukohti.

Avalikul väljapanekul olev muinsuskaitseala kaitsekord põhineb kohalike elanikega ühiselt kokku lepitud ja linnas säilinud väärtustel. Võrreldes seni kehtinud muinsuskaitseala põhimäärusega muutub kaitse korraldus ka tänu sellele senisest täpsemaks ja paindlikumaks ning kohalikke eripärasid rohkem arvestavaks.

Uue kaitsekorra koostamises osalesid lisaks kohalikele elanikele ka Lääneranna vallavalitsuse esindajad ja erialaspetsialistid. Erinevates koostööformaatides – töörühma kohtumistest avalike koosolekuteni – arutati, mis on Lihula eripära, millised väärtused on olulised ja kuidas neid hoida ja kaitsta. Kaitsekorra koostamise alguses toimunud avalikul koosolekul arutati Lihula väärtuste üle, et sõnastada

» see, mis teeb Lihulast Lihula. Arutelu käigus toodi oluliste väärtustena välja mitmekesisist ajaloolist hoonestust ja inimhõõtmelist linnaruumi, autentsust ning muhedat eklektikat. Oluliseks peeti nii kirikuid, ajaloolisi abihooned kui ka Lihulale omast maastikku tiikide ja vallikraavidega.

Kõlama jäi ka see, et Muinsuskaitseametilt ootavad kohalikud inimesed eelkõige tuge nõustamise ja lahenduste pakumise näol. Linnakodanike jaoks on oluline, et tõuseks üldine teadlikkus ajaloolise keskkonna väärtustest ning kogukond oleks sellesse kaasatud.

Neid, kohalike inimeste poolt sõnastatud väärtuseid, on arvestatud ka Lihula muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõu koostamisel.

Uus nimetus

Uue kaitsekorraga on plaanis muuta muinsuskaitseala nimetust – *Lihula vanima asustuse muinsuskaitsealast* saab lihtsalt *Lihula muinsuskaitseala*. Seni kasutusel olnud nimi ei peegelda tegelikku muinsuskaitsealaga hõlmatud piirkonda, sest Lihulas kuuluvad muinsuskaitsealasse nii linnuse varem valli- ja muinas-, kesk- ja uusaegse asustuse maa all ja maa peal säilinud elemendid, Lihula mõisaansambel kui ka ajalooline linnasüdamik, kus on nii ühekorruselisi puitelamu kui uuemaid 20. sajandil rajatud hooned.

Hoonete kaitsekategooriad

Uue kaitsekorraga kaasnev oluline muudatus muinsuskaitsealal kinnisvara omavate inimeste jaoks on kaitseala hoonetele kaitsekategooriate määramine. Senini on nõuete seadmisel käsitletud kõiki muinsuskaitseala ehitisi võrdväärselt, kuid hoonete jagamine kaitsekategooriatesse (A, B ja C) annab võimaluse sõnastada üldjoontes nõuded ja põhimõtted iga konkreetse hoone jaoks eraldi. Selle tulemusel on võimalik anda selgemad suunised nii omanikule, projekterijale kui ka ametnikule ning mõista paremini võimalusi hoone restaureerimiseks või ehitamiseks.

Senised nõuded, kus Muinsuskaitseameti luba oli vaja nii välis- kui ka sisetöödeks, jäävad kehtima vaid A-kaitsekategooriasse määratud hoonetel, mida on Lihulas 13. Neis hoonetes on ametile teadaolevalt säilinud enim väärtuslikke ajaloolisi ehitusdetalle nagu nt siseuksed, trepid, ahjud, parketid, maalingud või lagede peegelvõlv. Nende hoonete puhul jääb kehtima nõue taotleda enne tööde tegemist ametilt eritingimused, milles sätestatakse, mida ja mis ulatuses tuleb kindlasti säilitada ning milliseid muudatusi on võimalik teha.

B-kaitsekategooria hoonetel on muinsuskaitsealist tähelepanu vajav eelkõige välisilme. Selle kaitsekategooria hoo-

netel on kandev roll Lihula muinsuskaitseala miljöö loomisel ja hoidmisel. Siia hulka kuuluvad näiteks Lihulale omased elumajad või linnale eripärase ilme andvad maa- ja paekivist abihooned. Nende hoonete välisilme taastamisel ja korrastamisel on eesmärgiks eheda vana materjali säilitamine ja tervikliku lõpptulemuse loomine. B-kaitsekategooria hoonete puhul tuleb muinsuskaitse eritingimused tellida ning taotleda luba üksnes eksterjöõri puudutavateks töödeks.

C-kaitsekategoorias on hooned, mille algse arhitektuurse ilme säilitamine või taastamine ei ole muinsuskaitseala kontekstis oluline. C-kaitsekategooriasse määratud garaažid, kuurid või nõukogudeaegsed kortermajad on hooned, mis ei kanna muinsuskaitseala väärtusi ning seetõttu saab nendega seotud asjaajamist lihtsustada – enam ei pea taotlema eritingimusi ega tööde tegemise luba. Siiski tuleb muudatusi kavandades tagada hoonete arhitektuurne terviklikkus ja sobivus ümbritseva ajaloolise linnaruumiga.

Haljastus ja arheoloogia

Lihula üheks oluliseks väärtuseks on rohelus ning lopsakas haljastus nii avalikus ruumis kui ka õuedes, mille säilitamise vajadust rõhutasid avalikel koosolekutel ka kõik kohale tulnud linnakodanikud. Lihula muinsuskaitseala on aga ka rikkaliku arheoloogilise pärandiga ala, mis tähendab, et muinsuskaitsealal elavad ja toimetavad inimesed peavad aiatööde tegemisel veidi tähelepanelikumad olema. Igapäevase aiapidamisega seotud töödest – lillede ja põõsaste istutamisest või köögiviljapeenarde rajamisest – ei ole vaja Muinsuskaitseameti teavitada. Küll aga tuleb taotleda luba suuremateks kaevetöödeks nagu näiteks trasside kaevamine, sissesõidutee jaoks pinnase koorimine, ulatuslike puuistandike istutamine või hekkide rajamine, mille puhul on vaja kopaga pinnast eemaldada või kraavi kaevata.

Kõikide haljastustööde tegemisel tasub valmis olla võimaluseks, et maapind võib avaldada olulisi jälgi linna minevikust, sest rikkalik arheoloogiapärand on üks väärtustest, mis teeb Lihula eriliseks. Seda ei tasu peljata ning igapäeva- toimetusi see ei sega.

Kokkuvõttes muutub uue kaitsekorraga asjaajamine nii muinsuskaitseala hoonete omanike kui ka projekterijate ja ametnike jaoks selgemaks ja paindlikumaks, mis aitab meil ühiselt Lihula unikaalseid väärtuseid hoida ja kaitsta ning tulevastele põlvetele säilitada.

Ootame kõiki kaitsekorra dokumentidega tutvuma ja arvamus avaldama 21. aprillist 21. maini. Info kaitsekorra koostamise kohta on leitav Muinsuskaitseameti kodulehelt muinsuskaitseamet.ee/lihulakaitsekord



LIHULA GÜMNAASIUM

kutsub
lapsevanemaid, õpilasi, kõiki huvilisi

10.MAIL

LAHTISTE USTE PÄRASTLÕUNALE:

-kell 16, kell 17 ja kell 18 toimuvad saalis kooli tutvustavad esitlused
-võimalik on tutvuda koolimajaga ja vestelda õpetajatega.

Ootame huvilisi sobival täistunnil meile külla.

Kevadel on parim aeg küttekolded korda teha |

Andra Väärtmaa
Lääne päästkeskuse
kommunikatsioonijuht

Kalendrikevad on käes ja ilmataatki lubab juba märkimisväärset õhusooja, seega võib öelda, et kütteperiood hakkab selleks korraks läbi saama.

Kütteperioodil on tavapärane, et päästjad käivad kustutamas tahmapõlenguid korstnas või soojamüüris, mis lõhuvad kütteseadmeid ja pragudest võib tuli ka ümbruse süüdata. Nii saab igal aastal mitusada põlengut alguse hooldamata küttesüsteemidest. Selle ärahoidmiseks tuleb kohale kutsuda korstnapühkija, kes küttekolded ja korstnad puhastab ning kogu süsteemi nii seest kui ka väljast kriitilise pilguga üle vaatab – kas see on talve tervelt üle elanud või vajab pottsepa parandustöid.

Korstent puhasta vähemalt kord aastas

Tuleohutusseadusest tulenevalt järgib Päästamet nõuet, et kortermajade ja ridaelamute küttesüsteeme peab kord aastas puhastama kutseline korstnapühkija. Eramajades võib korstent ka ise pühkida, kuid vähemalt kord viie aasta jooksul peab kogu süsteemi ikkagi üle vaatama kutseline korstnapühkija. Tihedama kasutamise korral tuleb küttekoldeid sagedamini puhastada. Õige hooldus on ka kütjale endale kasulik, sest puhastatud kütteseade vajab vähem küttematerjali ning annab rohkem sooja.

Infot leiad küttesüsteemide portaalist

Alates 1. märtsist 2021 kasutavad korstnapühkijad küttesüsteemide registrit. See tähendab, et sinu küttesüsteem kantakse registrisse, kust saad kontrollida küttesüsteemile väljastatud akti, kus on kirjas süsteemi seisukord. Paberaktide kasutamise vajadust enam ei ole ja korstnapühkijad seda enam ei väljasta. Akti lugemiseks tuleb minna Päästameti küttesüsteemide portaali aadressil <https://kuttusteem.paasteamet.ee/login> ning lehele sisse logida. Lisaks oma küttesüsteemi infole leiab siit teenust pakkuvate kutseliste korstnapühkijate ja pottseppade kontaktandmed ning nende tööpiirkonnad. Seega ei ole vaja enam pead murda, kust omale vajaliku teenuseosutaja saad. Portaalist leitavate korstnapühkijate ja pottseppade suhtes võib olla

kindel, kutsetasemeta meistreid nende seas ei ole.

Kui inimesel on toimetulekuraskused, saab kohalikust omavalitsusest uurida, kas korstnapühkimise teenusele saab toetust, sest paljud omavalitsused pakuvad selleks otsarbeks rahalist tuge.

Telli kutseline korstnapühkija juba kevadel

Sageli on inimestel arusaam, et korstnapühkija tuleb kutsuda sügisel enne kütteperioodi algust. Siis on kõik korstnapühkijad aga üle kooritud ja järjekorrad pikad. Tegelikult saavad korstnapühkijad oma tööd teha aasta ringi. Kevadel on isegi parem, kui korstnapühkija kogu küttesüsteemi üle vaatab, sest kui ilmneb süsteemil mingi viga, jõuab küttekolde suve jooksul järgmiseks kütteperioodiks korda teha.

Kui keegi kahtleb oma kodu tuleohutuses ja soovib nõustamist, tuleks sellest teada anda riigiinfo infonumbril 1247. Kodunõustamine on alati vabatahtlik ja trahve ega ettekirjutusi karta ei tasu – on oluline, et sinu kodu saaks ohutu maks.

Kuidas käituda tahma- või pigipõlengu korral?

- » Helista hädaabinumbrile 112.
- » Piira siibriga õhu pealevoolu.
- » Eemalda küttesüsteemi lähedalt süttivad esemed.
- » Ära kustuta tahmapõlengut veega.
- » Puhastusluugi kaudu sobib kustutamiseks pulberkustuti.
- » Enne küttesüsteemi uuesti kasutamist kutsu korstnapühkija.

Kogupere naljapäev oli erakordne | Kristel Rohumägi

Lõpe klubi juhataja

Laupäeval, 1. aprillil toimus Lõpe klubis kogupere naljapäev. Hiiumaalt pärit, Luidja tsirkusetalu esitas meile osalusetenduse „Sinna ja tagasi”.

DUO SCHOKOKABOOM tekkis etendusega publiku ja tsirkuse vahel aktiivse dialoogi. Helena ja Ulrike on juba palju-palju aastaid sellisel viisil maailmas tsirkust tutvustanud.

„Tsirkust ja leiba – elus peab ikka nalja saama. Seda Luidja tsirkuseetendus ka pakkus. Meie perele väga meeldis, sest oli tempokas, piisava pikkusega, et laps ei väsi ära ning läbiviijad olid mõnusalt energilised ja haarasid publikut kaasa,” rääkis lapsevanem Sandra Saul. „Kes siis ei tahaks korra elus proovida, mis tunne on olla tsirkuseartist.”

Esinemispäiga ülesehitus võttis palju aega, kuid tulemus oli erakordne. Kasutusele võeti isegi klubi saali remondi ootel olevad tellingud.



Kogupere naljapäev
Foto: Lõpe klubi



20. mail 2023 kell 17-23

MUUSEUMIÖÖ MIHKLI KIRIKUS

ÖÖS ON LIKUMIST

- IGAL TÄISTUNNIL ORELIHELID
- IGAL POOLTUNNIL KELLATORNI RONIMINE
- ROHKEM INFOT MIHKLI.EELK.EE

Head laadalsed!

Mihkli laad 33 toimub ikka juulikuul kolmandal laupäeval, sedapuhku 15. JUULIL 2023



HÖBELEER MIHKLI 11.juunil 2023

Pidulikule jumalateenistusele kell 12.00 Mihkli kirikus ja seejärel kohvilauda on eriti oodatud kõik aastatel 1988 - 1998 Mihklis leeriõnnistuse saanud

Rohkem infot kodulehel mihkli.eelk.ee või telefonil 56640855 (Reet)

Laeva Invest OÜ

Pakume:

- katusepesu, värvimine ja inspekteerimine
- fassaadide ja tänavakivide pesu
- graffiti eemaldus

Küsi pakkumist ja rohkem infot!

<https://www.facebook.com/korvtostukirent>
laevainvest@gmail.com
+372 5742 1487

Varbla mälumängijad lõpetasid turniiri | Raimond Lobjakas

Käesoleva aasta jürikuu kuuendal päeval jõudis Varbla rahvamajas lõpule järjekordne piirkondlik mälumänguturniir.

Tavapäraselt oleme alustanud turniire oktoobrikuus ja lõpetanud aprillis. Mängud on toimunud traditsiooniliselt kord kuus reedeõhtuti. Küsimusi on mängu jooksul kokku 25, mis on jaotatud viie kaupa plokkidesse. Viie küsimuse vastamiseks on aega kuus minutit. Lisaks on osa küsimusi piltide ja helisalvestistena.



2022/2023 aasta Varbla turniiril osales viis võistkonda endise Varbla valla erinevatest piirkondadest.

Selle aasta turniiri nutikamaks võistkonnaks osutus Nipitiri koosseisus Jüri Saatmäe, Kaaro Saatmäe ja Kulla Saatmäe. Jüri Saatmäe on mitmel korral osalenud ka Kuldvil-laku saates.

Auhinnalise teise koha saavutas Rahu Põik 4-4 koosseisus Leili Selberg, Anu Tiitsaar, Ivo Uutar ja Tõnis Uutar.

Tubli kolmanda koha võitles välja võistkond Haapsiranna koosseisus Lauri Luigas, Jaan Mötsnik, Timo Niin ja Tarvo Ilves.

Võistkond Aknaalused kaotas kolmandale kohale ainult ühe kohapunktiga. Tubli olid ka Känd ja Vösa.

Turniiri lõpetasime traditsiooniks saanud väikese seltskondliku koosviibimisega. Turniiri korraldajana ja kõik need 24 aastat küsimusi koostanud mängujuhina tänan kõiki kilbareid innuka osavõtu eest, sest ainult tänu neile saab üldse selline tore üritus toimuda.

Täname Lääneranna vallavalitsust auhindade ja ka Gerda Kordemetsa raamatute eest!

◀ Varbla mälumängijad
Foto: Varbla rahvamaja

VIRTUSU KOOLI JA LASTEAIA KOKKUTULEK

27. MAI



Oled sa vilistlane, koolis õppinud, lasteaias käinud, töötanud kas suures või väikeses majas - oled teretunud ja väga oodatud!

- 13:00** Avatakse kooli ja lasteaia ukсед
- 14:00** Rongkäik vana algkooli juurest
- 15:30** Kontsert-aktus
Peale kontsert-aktust koolimaja ja lasteaia tutvumine, erinevad näitused, tegevused, avatud söögi- ja joogikohad
- 19:00** Esineb ansambel Reminders ning tantsumuusikaga jätkab DJ Cozzo

Osalustasu kuni 21.05.2023 makstes 20 EUR, hiljem ning kohapeal makstes 25 EUR.
Osalustasu saaja: Virtsu Kooli kokkutulek 2023 a/a EE667700771008720828
Selgituseks kirjuta osaleja lõpetamise aasta ja nimi lõpetamise hetkel.

Jälgi ka kooli kodulehte www.virtsu.kooli.laaneranna.ee ning ürituse lehte Facebookis.



Ritsume kõiki Varbla piirkonna inimesi ja Varbla sõpru 8. -9. juulil 2023 üritusele Nädalalõpp Varblas. Üleskutse!

Tule ava laupäeval, 8. juulil kell 12-17 oma koduhoovis üheks päevaks kohvik, garaažimüüki või hoopis rohevahetus või sõbralt-sõbrale koht. Tutvusta meie kodukandi chedaid maitseid ja maapiirkonnale omast eluviisi. Ra sellel aastal kasutame tunnusklauset "Anpsu teel mööda Varblat". Ootame osalema ka kortermajasid. Registreeri ennast kohvikutepäevale osalema hiljemalt 2. mai 2023 telefonil 59075712 või kirjuta anneli.lobjakas@laaneranna.ee Registreerimiseks on vaja teada kohviku nime, asukohta, lähtiolekuaega.

Saunarahvas, Teeme Ära talgupäeval teeme saunad korda!

Henrik Raave
Teeme Ära talgupäeva eestvedaja
www.teemeara.ee

Tänavune talgukevad kulmineerub laupäeval, 6. mail üle-eestilise Teeme Ära talgupäevaga, kus pöörame sauna-aastale kohaselt tähelepanu ka saunadele. Just seepärast kõlab üks meie seekordseid talguüleskutseid: teeme saunad korda!

Teeme Ära talgupäeva meeskond koos Eesti Maaturismiga innustavad eestimaalasi sel kevadel korraldama saunatalguid, et korrastada oma saunad ning tagada saunades ja nende ümber igakülgne ohutus. Saunatalguid on oodatud korraldama kõik saunaomanikud üle Eesti – paneme oma talgud kirja ka talguveebi aadressil www.teemeara.ee.

Miks tasub oma talgud kirja panna? Mida rohkem talguid Teeme Ära kodulehele märgitakse, seda suurem võimalus on leida oma talgutele abikäsi lähedalt ja kaugelt. Talgulised, kes plaanivad saunatalgutel osaleda, saavad aga leida just neile kõige paremini sobiva talgupaiga, kus vabatahtlikuna kaasa aidata kõige vajalikumate tööde tegemisel. Ja talgukaart, mis täitub üha uute talgupaikadega üle Eesti, on esinduslik vaade meie kodanikuühiskonna tegemistele.

Saunatalgute üleskutse sobib hästi praegusesse aega, sest saunal on meie kultuuris ja ajaloos olnud väga oluline roll.

Saun toimib praeguseni kui inimeste ja kogukondade ühendaja ning just seda vajame pingelisel ajal igas Eestimaa nurgas ju kõige rohkem.

Saunatalgud võiksid kaasa lööma kutsuda ka neid inimesi, kes pole Teeme Ära talgupäeval varem osalenud, sest saun tõepoolest kõnetab väga paljusid inimesi nii maal kui ka linnas.

Saunatalgute töödevalik

Milliseid talgutöid võiks plaani võtta? Eks iga saunaomanik ja talgujuht teab ise kõige paremini, mis vajab tema saunas parendamist ja milliste tööde juures võiks leida rakendust ka talgulistele. Päästeameti soovitustest lähtuvalt tasub saunades üle vaadata kõik tuleohutusega seonduv, kuid ka veeohutus. Koduümbruse väikeste veesilmade korrastamisega kaasnevad tööd, mis olid eelmisel talgukevadel suurema tähelepanu all, sobivad uuesti plaani võtta ka saunatalgutel.

Talgutööde iseloom sõltub ka hoonest, kus saun asub. Linnades on saunad sageli eitatud kortermajade keldritesse ning keldrite koristamine ja korrastamine sobib samamoodi tänavuse kevade talgutööde nimistusse. Keldrite kordategimine, eriti saunaga kortermajades, tõstab oluliselt kogu hoone turvalisust ja tuleohutust. Võimaliku õnnetuse korral on oluline, et keldrid oleksid lihtsasti juurdepääsetavad ja läbitavad, lisaks saab keldrid ette valmistada varjumiskohtadeks ja kasutamiseks välise ohu korral.

Maal leidub väge eriilmelisi saunu ja keldreid, mis sageli kuuluvad igasse majapidamisse.

Ka maapiirkonnas saab erinevaid hooned ja rajatisi kasutada varjepaigana, mõnes kohas on juba keldritesse sisse seatud isegi hädaolukorra varude punkt ja seda mitte ainult oma pere, vaid laiemalt kogukonna tarbeks. Neid näiteid tasub silmas pidada ja häid nippe ka ise ära kasutada, sest kõik see suurendab inimeste ja kogukondade turvatunnet.



Henrik Raave
Foto: erakogu

Soovitused edasiseks

Soovitusi talgute korraldamiseks ja tänavusteks talgutöödeks leiab nii Teeme Ära talgupäeva kodulehelt www.teemeara.ee kui ka Päästeameti kodulehelt. Ühtlasi on võimalik nõu küsida Päästeameti ekspertidelt, kes jagavad hea meelega igas Eestimaa nurgas praktilisi soovitusi, kuidas oma saunad ja keldrid ohutumaks muuta. Päästeametil on kavas välja kuulutada ka projektikonkurss kogukondadele, et toetada korrusmajade keldrite kordaseadmist varjumiskohtadeks. Täpsemat infot selle kohta saab Päästeametist.

Kui talgupäeval saavad ühiselt plaanitud tööd tehtud, on tavaks ikka talgusuppi süüa ja niisama juttu ajada või ka kogukonna edasisi plaane pidada, samuti saun küdema panna. Talgusaun on kahtlemata üheks parimaks tänuavalduseks kõigile talgulistele, kes omast heast tahtest tulid ja panustasid vabatahtlikuna talgutööde äratemisse. See õlatunne ja ühine rõõm tegusast talgupäevast, mis saab talgusaunas mõnusa leiliga lõpetatud, jääb meelde kauaks ning kutsub kindlasti tagasi.

Sauna-aasta talgukevad annab võimaluse teadvustada nii meie saunakultuuri kui ka pikki talgutraditsioone, mis on aidanud meid läbi keeruliste aegade. Teeme üheskoos oma saunad korda ning seeläbi ka iseennast, saame paremateks inimesteks ja ühtehoidvamateks kogukondadeks. Kohtumiseni maikuu esimesel laupäeval, 6. mail Teeme Ära talgupäeval igas Eestimaa paigas!

Kuidas tundub, saunarahvas? Teeme ära ja anname kuuma!

Lääneranna Vallavalitsuse otsused |

Merike Ehasalu
Sekretär-registripidaja

Periodil 10. märts 2023 – 10. aprill 2023 toimus neli Lääneranna Vallavalitsuse istungit. Lisaks toimingutele, nagu maaüksuste sihtotstarvete ja koha-aadresside määramine, arvamuse andmine maa riigi omandisse jätmisele, eluruumi tüürilepingu ülesütlemine, eluruumi tüürilepingu pikendamine, tüürilepingu lõpetamine, eluruumi tüürile andmisest keeldumine, tüürilepingu tingimuste muutmine, puurkaevu asukoha kooskõlastamine, projekteerimistingimuste määramine, ehitus- ja kasutuslubade väljastamine, korraldatud jäätmeveoga liitumise kohustusest vabastamine, jäätmete ühiskogumismahuti kasutamise taotluse rahuldamata jätmise, hajaasustuse programmi toetuse kasutamise aruande heakskiitmine, huvihariduse ja huvitegevuse toetamine, tähtpäeva määramine ehitiste kõrvaldamiseks, otsustati järgmist:

- » Otsustati korraldada avalik kirjalik enampakkumine Lihula lasteaia aadressiga Lasteaia 6, Lihula linn, Lääneranna vald 27 m² pinna tasu eest kasutusse andmiseks rendilepingu sõlmimiseks, tähtajaga 5 aastat ning määrati rendi kuutasu alghinnaks 2,56 eurot/m².
- » Muudeti Lääneranna valla ametiasutuse struktuuri ja teenistuskohdade koosseisu. Struktuuri loodi juurde sotsiaaltöö spetsialist ametikoht alates 01. aprillist 2023.
- » Lubati Lääneranna Vallavalitsuse teede- ja transpordispetsialist Martin Teel sulgeda 24.03.2023. a vahemikus kell 9.00–16.30 Lihula linnas Jaama tänaval Lääneranna Vallavalitsusele kuuluv parkla osa.
- » Otsustati omandada tasuta sihtasutuselt Lääneranna Hoolekanne Lääneranna vallale Pärnu maakonnas, Lääneranna vallas, Koonga külas Veevõtu kinnistu (katastritunnus 43001:001:1316, pindala 766,0 m², maa sihtotstarve tootmismaa).
- » Otsustati võõrandada kahetoaline korteriomand Vasaku 2, Pagasi küla, Lääneranna vald avaliku kirjaliku enampakkumise käigus. Korteriomand asub elamus ehitisregistri koodiga 1005005715, katastriüksusel 41102:001:0227, kinnistusraamatu registriosas number 17268350 ning määrati vara müügi alghinnaks 100 eurot ja tagatisrahaks 10 eurot.
- » Otsustati võõrandada kahetoaline korteriomand Vasaku 4, Pagasi küla, Lääneranna vald avaliku kirjaliku enampakkumise käigus. Korteriomand asub elamus ehitisregistri koodiga 1005005715, katastriüksusel 41102:001:0227, kinnistusraamatu registriosas number 17268550 ning määrati vara müügi alghinnaks 100 eurot.
- » Otsustati sõlmida LHV Pank AS-iga tähtajalise hoiuse leping summale 1 500 000 eurot hoiustamistähtajaga kuus kuud.
- » Lääneranna Vallavalitsus korraldas väikehanke „Vallalehe „Lääneranna Teataja“ kujundamine“ vallalehe Lääneranna Teataja küljendamise teenuse ostmiseks. Vallavalitsus otsustas lõpetada ostumenetluse ja tunnistas edukaks Vali Press OÜ pakkumuse 240 eurot/leht (ilma käibemaksuta) kuni 2023. aasta lõpuni.
- » Kinnitati Lääneranna valla 2023. a eelarve alaeelarvete majandusliku sisu klassifikaatorite lõikes.
- » Kehtestati Lääneranna Vallavalitsuse hallatavates koolieelsetes lasteasutustes, üldharidus- ja huvikoolides tegevuskulu arvestuslik maksumus 2023. aastaks ühe lapse/õpilase kohta.
- » Otsustati jätta Lääneranna Vallavalitsuse 18.01.2023 korraldusele nr 44 „Sundvalduse seadmine Paatsalu külas Kamari kinnistul Polümeeri tee“ esitatud vaie rahuldamata.
- » MTÜ Jänistvere külad esitas Lääneranna Vallavalitsusele avalduse kinnistu Valla, Koonga küla, Lääneranna vald (kinnistu nr 3077406, katastritunnus 41101:001:0309) maa-ala, avalikuks kasutuseks võtmiseks, et kaasajastada Koonga laste mänguväljak. Vallavalitsus otsustas anda maa-ala tasuta kasutusse 5 aastaks MTÜ-le Jänistvere külad.
- » Otsustati eelarvevahendite piiratuse tõttu jätta rahuldamata 24 mittetulundusliku tegevuse toetuse taotlust.
- » Otsustati eraldada mittetulundusliku tegevuse toetust 19 mittetulundusühingule.
- » Kinnitati Lihula lasteaia ruumide kogupinnaga 27 m² rendile andmise edukaks pakkujaks Berit Lüll, hinnaga 2,65 eurot/m² kuus + kommunaalkulud.
- » Moodustati hajaasustuse programmi 2023. a taotlusvoorust esitatud taotluste hindamise komisjon koosseisus:
 - komisjoni esimees – Piret Mäestu, järelevalvespetsialist;
 - komisjoni aseesimees – Eret Täht, ehitusspetsialist;
 - komisjoni liige – Mihkel Kalmaru, maaspetsialist;
 - komisjoni liige – Urmas Osila, majandusosakonna juhataja;
 - komisjoni liige – Aare Lauren, varahaldur.

Kõik Lääneranna Vallavalitsuse avalikud dokumendid on leitavad Lääneranna Vallavalitsuse elektroonilisest dokumendiregistrist www.laanerannavald.ee/dokumendiregister.

Tasuta vallalehe Lääneranna Teataja jaotuskohad Lääneranna vallas

Raamatukogud Lääneranna vallas:

Lihula keskraamatukogu (Tallinna mnt 25), Koonga haruraamatukogu (Valla/4), Kõmsi haruraamatukogu (Kõmsi tee 14), Lõpe haruraamatukogu (Klubi/3), Varbla haruraamatukogu (Vallamaja/1), Vatla haruraamatukogu (Vatla mõis/1) ja Virtsu haruraamatukogu (Pargi tn 4).

Lihula Tarbijate Ühistu Coop keti ja Pärnu Majandusühistu kauplused Lääneranna vallas:

Virtsu Konsum (Tallinna mnt 13), Kõmsi kauplus (Keskuse tee 1), Tuudi kauplus, Lihula kauplus (Tallinna mnt 12), Vatla kauplus, Lõpe kauplus, Koonga kauplus, Uus-Varbla kauplus (Varbla) ja Mõtsu kauplus.

Lääneranna Vallavolikogu otsused |

Merike Ehasalu
Sekretär-registripidaja

13. aprillil 2023 toimus Lääneranna Vallavolikogu II koosseisu kahekümnnes istung, kus osales 20 vallavolikogu liiget. Päevakorda kinnitati 5 punkti. Vastu võeti 5 otsust.

- » Tunnistati peremehetuks Lihula linnas Tiigi tee 8 katastriüksusel (katastritunnus 41102:002:0113) asuv noorkarjalaut ehitisregistri koodiga 10434366.
- » Otsustati jätta rahuldamata MTÜ Metsküla Kultuurirühingu 06.03.2023 vaie Lääneranna Vallavolikogu 09.02.2023 otsuse nr 87 „Lääneranna Raamatukogu tegevuse ümberkorraldamine“ tühistamiseks.
- » Lääneranna vallavanemale määrati isikliku sõiduauto hüvitise maksmise piirmääraks kuni 335 eurot kalendrikuus ning ühissõidukit kasutades transpordiks elukoha ja töökoha vahel hüvitatakse kuni 200 eurot ühes kuus. Vastavalt töötervishoiuarsti või silmaarsti tervisekontrolli otsusele hüvitatakse vallavanemale üks kord kolme aasta jooksul kuvariga tööks ettenähtud prillide või muu nägemisteravust korrigeeriva abivahendi maksumus kuni 130 euro ulatuses ja eelarve-

vahendite olemasolu korral tervise edendamiseks tehtavad kulutused 100 eurot üks kord kvartalis volikogu esimehe käskkirja alusel.

- » Otsustati hüvitada vallavalitsuse liikmele ühes kalendrikuus kuni 200 eurot isikliku sõiduauto kasutamisel transpordiks elukoha ja töökoha vahel, arvestusega 0,20 eurot kilomeetri kohta.
- » Otsustati lubada Lääneranna Vallavalitsusel 2023. aastal korraldada riigihange olemasolevate laenukohustuste refinantseerimiseks kuni 4 300 000 eurot. Vallavalitsusel on kohustus jälgida, et võlakohustuste kogusumma refinantseerimise hetkel ei suureneks.

Lääneranna Vallavolikogu istungist tehtud otseülekannet saab järelvaadata Lääneranna valla YouTube'ist: <https://bit.ly/2023istungid>

Järgmine vallavolikogu istung toimub 25. mail 2023. a.

TEATED

Vallavalitsuse teated

Keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmise teade (Virtsu park 4)

Margus Källe
Planeeringute spetsialist

Lääneranna Vallavalitsus teatab keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 35 lg 6 alusel, et Lääneranna Vallavolikogu otsustas (24.03.2023 otsus nr 98) mitte algatada Virtsu aleviku Virtsu park 4 detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist (KSH).

Planeeritav ala on muinsuskaitsealuse Virtsu mõisa pargiga piirnev hoonestamata Virtsu park 4 katastriüksus (katastritunnus 19502:003:0003, pindala 1,14 ha). Detailplaneeringu eesmärk on Virtsu park 4 maaüksusele kolme elamumaa krundi moodustamine. Planeeringuga tehakse ettepanek muuta üldplaneeringut, muutes 100% üldkasutatava maa juhtotstarbega planeeringuala sihtotstarbe suu-remas osas elamumaaks. Planeeringuga ei kavandata ehitustegevust Virtsu mõisa pargis, pargi ja pargi piirdemüüri kaitsevööndites.

Detailplaneeringu KSH eelhindangu (eelhindang) kohaselt planeeringu elluviimisega ei kaasne olulist negatiivset keskkonnamõju, mis võiks ületada tegevuskoha keskkonnataluvust. Kavandatud tegevused ei oma ebasoodsat mõju Natura 2000 võrgustiku alade kaitse-eesmärkidele ning ei ole vajalikud Natura 2000 alade kaitse-eesmärkide saavutamiseks. Otsuses ja otsusele lisatud eelhindangus toodu osas on asjaomased asutused andnud oma seisukohad, milles vastuväiteid ei esitatud.

Detailplaneeringu algataja ja kehtestaja on Lääneranna

Vallavolikogu ning koostamise korraldaja Lääneranna Vallavalitsus (Jaama 1, Lihula linn, 90302, Lääneranna vald), koostaja Argepo OÜ (Välja, Haeska küla 90407, Haapsalu linn).

Otsusega on võimalik tutvuda Lääneranna valla veebilehel www.laanerannavald.ee ja tööpäeval Lääneranna Vallavalitsuses.

Keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmise teade (Virtsu, Tallinna mnt 31)

Margus Källe
Planeeringute spetsialist

Lääneranna Vallavalitsus teatab keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 35 lg 6 alusel, et Lääneranna Vallavolikogu otsustas (24.03.2023 otsus nr 99) mitte algatada Virtsu Tallinna mnt 31 maaüksuse detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist (KSH). Virtsu Tallinna mnt 31 katastriüksus (tunnus 43001:001:0884, pindala 8,57 ha, sihtotstarve tootmismaa 100%), millel asuvad endise Virtsu kalatehase hooned, piirneb Natura 2000 Väinamere linnualaga ja loodusala.

Detailplaneeringuga kavandatakse Tallinna mnt 31 maaüksus jagada kahekümne kaheksaks (28) krundiks: 7 tootmis- hoone- ja ladude maa, 1 sadama, 3 kaubandus-, toitlustus- ja teenindushoone, 1 majutushoone, 12. üksikelamumaa, 1 turismi-, matka- ja väljasõidukoha, 1 kultuuri- ja spordiasutuse, 1 tee ja tänavamaa ja 1 parkimisehitise krundiks. Planeeringu elluviimisel väheneks tootmismaa osakaal Virtsu

tiheasustuspikkonnas ning paraneks märgatavalt aleviku elukeskkond. Planeeringuala asub osaliselt ranna ehituskeeluvööndis. Seni suletud kunagise Virtsu kalatehase mereäärne territoorium soovitakse avada avalikkusele. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta planeeringuala osas valla üldplaneeringut, muutes 100% tootmistmaa juhtotstarbega maa osaliselt tootmis-, äri-, elamu, transpordi- ja üldmaa juhtotstarbega maaks ning vähendada ranna ehituskeeluvööndi ulatust.

Detailplaneeringu KSH eelhinnangu (eelhinnang) kohaselt planeeringu elluviimisega ei kaasne olulist negatiivset keskkonnamõju, mis võiks ületada tegevuskoha keskkonnataluvust. Kavandatud tegevused ei oma ebasoodsat mõju Natura 2000 võrgustiku alade kaitse-eesmärkidele ning ei ole vajalikud Natura 2000 alade kaitse-eesmärkide saavutamiseks. Otsuses ja otsusele lisatud eelhinnangus toodu osas on asjaomased asutused andnud oma seisukohad, milles vastuväiteid ei esitatud.

Detailplaneeringu algataja ja kehtestaja on Lääneranna Vallavolikogu ning koostamise korraldaja Lääneranna Vallavalitsus (Jaama 1, Lihula linn, 90302, Lääneranna vald), koostaja DAGOpen OÜ (aadress Sadama 15, 92412, Kärdla linn, Hiiumaa vald).

Otsusega on võimalik tutvuda Lääneranna valla veebilehel www.laanerannavald.ee ja tööpäevadel Lääneranna Vallavalitsuses.

Matsalu rahvuspargi uus kaitse-eeskiri jõustus 01. aprillil 2023

Vabariigi Valitsus kinnitas 17.03.2023 määrusega nr 34 uue Matsalu rahvuspargi kaitse-eeskirja. Eeskiri kehtib alates 01.04.2023. a.

Matsalu rahvuspargi uue kaitse-eeskirjaga seotud dokumendid on leitavad Keskkonnaameti veebilehel: <https://keskkonnaamet.ee/matsalu-rahvuspargi-kaitse-eeskirja-muutmine>

SEL KEVADEL ON HARRASTUSLIK KALAPÜÜK MATSALU JÕGEDEL LUBATUD AINULT KALDALT, KALASTUSKAARDI ALUSEL JA ÖNGPÜÜNISTEGA.

KALASTUSKAARTE SAAB TAOTLEDA JA KALA PÜÜDA KUNI 10. MAINI:

- Kasari silla juures
- Liivi jõel
- Kloostri silla juures
- Kloostri sadamas
- Rõude silla juures (50 m mõlemal poole sillast)
- Kasari ja Rõude jõe hargnemiskohal, kuhu saab Rõude luha teed mööda)
- Raana jõel (u 1 km Ranna teelt lääne suunas)

TUUDI JÕELE JA PENIJÕELE EI SAA HETKEL ÜLDSE KALASTUSKAARTI TAOTLEDA JA SEEGA EI SAA SEAL KÄ KALA PÜÜDA.



Marutaud ja lemmikloomade kohustuslik vaktsineerimine



MIKS ON MARUTAUD OHTLIK?

Marutaud on loomade ja inimeste ühine närvisüsteemi kahjustav nakkushaigus, mis lõpeb haigustunnuste väljakujunemise korral surmaga. Marutaud on surmavam nakkushaigus maailmas, mille tõttu sureb igal aastal vähemalt 70 000 inimest ning lugematul arvul kodu- ja metsloomi.

MILLISED KODULOOMAD LEVITAVAD MARUTAUDI?

Koerad ja kassid on peamised koduloomad, kes marutaudi võivad levitada. Enam kui 95% inimese haigestumistest saab alguse kokkupuutest marutaudihäige lemmikloomaga ja taudist on enim ohustatud lapsed. Kui marutaudihäige loomaga kokkupuutele ei järgne kiiret vaktsineerimiskuuri, kujunevad nakatunud inimesel välja närvisüsteemi häired, nagu ebaloomulik käitumine, hallutsinatsioonid, veekartus ning neelulihaste halvatus koos suurenenud süljevooluga.

KUIDAS MARUTAUD LEVIB?

Marutaudi viirus levib sõljuste ning tavaliselt nakatatakse haigestunud looma hammustuse tagajärjel. Haigus võib levida ka looma sõljuste sattumisel silma, ninna, suhu või värsele haavale. Marutaudi ei ole võimalik ravida – haigusnähtude avaldamisel on surm vältimatu.

MIKS ON EESTI MARUTAUDIST OHUSTATUD RIIK?

Eesti kuulub marutaudist ohustatud riikide hulka ning aastaid tagasi oli marutaud Eestis laialt levinud. Haigus saadi kontrolli alla rebastele ja kährikutele lennukilt vaktsineerimisega külvates. Siiski on marutaudi Eestisse taaslevimise oht endiselt olemas.

KUIDAS VÕIB MARUTAUD TAAS LEVIMA HAKATA?

Venemaal on marutaud väga levinud ning haiguse leviala ja juhtumite arv kasvab. Samuti esineb marutaudi paljudes riikides, kuhu või kust liiguvad inimesed tihti koos lemmikloomadega, nt Ukrainas, Valgevenes, Poolas, Rumeenias. Piisab, kui üle piiri tuleb üks nakatunud metsloom või tuuakse haigus sisse vaktsineerimata ja nakatunud lemmikloomaga, ning taud võib taas puhkeda.

KUIDAS SAAN MARUTAUDI NAKATUMIST VÄLTIDA?

- * Marutaud on haigustunnuste väljakujunemisel surmaga lõppev haigus, kuid 100% ennetatav.
- * Vaktsineerimine on ainus kaitse marutaudi vastu.
- * Vaktsineeri oma koer ja kass regulaarselt marutaudi vastu. Tee seda vähemalt üks kord kahe aasta jooksul.
- * Ära lase oma loomi hulkuma.
- * Välti kokkupuuteid võõraste kodu- ja metsloomadega.
- * Ära too metsloomi koju.
- * Õpeta lastele, et võõraid kodu- ja metsloomi ei tohi puutuda, isegi kui nad näivad sõbralikud.
- * Kui sinu lemmikloom saab pureda, siis teavita sellest loomaarsti.
- * Kui saad hammustada, pöördu kiiresti erakorralise meditsiini osakonda.
- * Lemmikloomaga reisimisel järgi loomadega reisimise reegleid. Enne reisi tutvuta nõuetega Põllumajandus- ja Toiduameti kodulehel pta.agri.ee.



MIDA TEHA, KUI KAHTLUSTAN OMA LEMMIKUL MARUTAUDI?

Marutaudi kahtluse puhul teavita sellest viivitamata veterinaararsti või Põllumajandus- ja Toiduametit. Kontaktid leiad pta.agri.ee.

KUI SAAN LASTA OMA LEMMIKUT VAKTSINEERIDA?

Vaktsineerimiseks pöördu loomaarsti poole. Riik toetab marutaudivastast vaktsineerimist ning maksab volitatud loomaarstidele vaktsiini ja süsti tegemise eest. Kui sul on küsimusi marutaudi kohta, vaata www.marutaud.ee või konsulteerige loomaarstiga.

MARUTAUDI LEVIKUTEED JA TÕRJUMISE VIISID

Marutaudi ahelat saab katkestada vaktsineerimisega.

- metsloomade suukaudne vaktsineerimine
- koduloomade vaktsineerimine
- inimese vaktsineerimine

Enamjaolt on inimese nakatumise põhjuseks koduloomad.



Põllumajandus- ja Toiduamet
Teaduse 2, Saku, Harjumaa 75501
+372 6051710
ptaagri@agri.ee
pta.agri.ee

Meie esindused on avatud igas maakonnas.

Võta meiega ühendust
pta.agri.ee

Maa-amet alustas aprillis aeropildistamise hooaega

Tänavu teeb Maa-amet aeromöödistuslende riigi lõunapoolses osas Lihula-Vändra-Põltsamaa-Kallaste joonest riigi lõunapiirini jääval alal koos Saaremaa, Muhu, Ruhnu ja Kihnu saartega.

Ameti töötajad alustavad pildistatavatel aladel maastikupunktide markeerimist valgete kileruutudega. Markeeritud jäävad möödistslendudel pildile ning neid kasutatakse aerofotode plaaniliseks ja kõrguslikuks sidumiseks maapinnaga. Markeeringuks on 60 × 60 cm suurused valged kileruudud, mis paigaldatakse maastikule ja on varustatud sildiga „Aeropildistuse maamärk”.

Markeeritud püütakse paigaldada maastikule kohtadesse, kus need ei tohiks maaomanike tegevust häirida.

Maa-amet palub markeeritud mitte puutada ega rikkuda. Maa-amet korjab paigaldatud markeeritud maastikult ära pärast aeropildistamise hooaja lõppemist.



Markeeringu näidis / Foto: Maa-amet

HARIDUS

Lääneranna valla haridusvõrk ja selle ümberkorraldamine

2017. aastal moodustasid Hanila vald, Koonga vald, Lihula vald ja Varbla vald ühinemise tulemusena Lääneranna valla. Alates valdade ühinemisest on Lääneranna valla hallata 10 haridusasutust asukohaga seitsmes asustusüksuses üle valla territooriumi.

Lasteaiad, koolid ja huvikoolid: laanerannavald.ee/koolid-ja-lasteaiad

Lääneranna valla haridusasutuste ümberkorraldamise otsus

Lääneranna valla haridusasutuste ümberkorraldamine (Lääneranna Vallavolikogu 24. märts 2023 otsus nr 95): delta.andmevara.ee/laaneranna_vald/dokument/5779609

Haridusasutuste ümberkorraldamise otsuste tegemisel on aluseks võetud Lääneranna valla arengukava 2018–2028. Arengukava vastavates punktides rõhutatakse läbivalt vajadust optimeerida Lääneranna valla haridusasutuste võrk. Arengukava põhineb ühinemislepingul ning kavas toodud eesmärgid ja tegevused on suunatud ühinemislepingus kokkulepitu elluviimisele ning nelja ühinenud valla baasil tervikliku ja jätkusuutliku Lääneranna valla loomisele.

Iga valla kooli osas on koostatud ja avaldatud eraldi arengukavad, mis käsitlevad koolide arengu eesmärgi, põhisuundasid ja tegevuskava, sealhulgas on osades arengukavades selgelt ja arusaadavalt välja toodud ka koolide probleemid, puudused, nõrkused, ohud ja/või tegevuse parandamise ettepanekud. Haridusasutuste arengukavad on alates nende kinnitamisest avalikult kättesaadavad: laanerannavald.ee/arengukava1

Lääneranna valla haridusvõrgu analüüs ja arengukava koostamine

Lääneranna Vallavalitsus sõlmis 12. novembril 2019 OÜga Cumulus Consulting lepingu Lääneranna valla haridusvõrgu arengukava koostamiseks.

Haridusvõrgu arengukava koostamise ja analüüsi materjalid: laanerannavald.ee/arengukava-koostamine

Haridusvõrgu ümberkorraldamise teemad ja dokumendid leiab mugavalt ühelt alamlehelt: laanerannavald.ee/haridusvork

Mälestame meie seast lahkunuid (10.03–10.04.2023)

Kalle Hirvela	08. IX 1956 – 22. III 2023
Salme Viikmann	17. VI 1931 – 24. III 2023
Meeri Stopkin	10. VII 1956 – 28. III 2023
Arno Pirso	21. VIII 1942 – 30. III 2023
Enn Vesker	02. I 1948 – 03. IV 2023

Avaldame lähedastele kaastunnet!

Õnnitleme vastsündinuid ja nende vanemaid!

Roven Smõtškov	07.03.2023
Marie-Luise Paas	10.03.2023
Torm Järve	24.03.2023

Lääneranna valla eelarvest mittetulundusühingute toetamine



LÄÄNERANNA VALD

Pärnumaal Lääne-Eesti aladel

Isaks erinevatele investeerimistegevustele vallas (nt teede ehitus, erinevate objektide arendamine, remont jmt) toetatakse Lääneranna valla eelarvest olulisel määral piirkonnas tegutsevaid kodanikuühendusi: mittetulundusühinguid, sihtasutusi ja seltsinguid.

Kõigi toetuste peamine eesmärk on toetada tegevusi, mis on suunatud vallale ja valla elanikele.

28. märtsil vastu võetud korralduse alusel otsustati eraldada mittetulundusliku tegevuse toetust 19 mittetulundusühingule:

- Varbla Vabatahtlik Merepääste MTÜ, tegevustoetus, 2000 €;
- Hanila Tuletõrje Selts, tegevustoetus, 2000 €;
- Koonga Vabatahtlik Päästeselts, tegevustoetus, 2000 €;
- Mittetulundusühing Pärnumaa Merepääste, tegevustoetus, 2000 €;
- Kirbla Külaselts, tegevustoetus, 700 €;
- Mittetulundusühing Lihula Rahvakunstiselts, tegevustoetus, 195 €;
- Mittetulundusühing Matsalu Loodusfilmide Festival, tegevustoetus, 7000 €;
- Metsküla Kultuuriühing, tegevustoetus, 700 €;
- Mittetulundusühing Oidrema Külaselts, tegevustoetus 700 €;
- Saulepi Külaselts, tegevustoetus, 700 €;
- Tuudi Külaselts, tegevustoetus, 700 €;
- Mittetulundusühing Varbla Muuseum, tegevustoetus, 250 €;

- Virtsu Arenguselts, tegevustoetus, 700 €;
- Seltsing Vana-Läänemaa Ajaloo Selts, projektitoetus projektile „Lihula Ajalooklubi 2023 loengusarja ja õppereisi „Lihula ja Padise klooster“ korraldamine“, 480 € loengusarja korraldamiseks;
- MTÜ Vatla Kooli Vilistlane, projektitoetus projektile „Vatla Kool 100 – kokkutulek 2023“ 500 €;
- Vatla Külaselts, projektitoetus projektile „Kultuur Vatla mõisa kompleksis“, 700 €;
- Kõmsi Külaselts, projektitoetus projektile „Ilma sartsuta ei saa“, 1000 €;
- Hanila Laulu- ja Mänguselts, projektitoetus projektile „Muusikariista ja helitehnika soetamine rahvusliku pärandi edendamiseks“, 220 €;
- Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Mihkli Miikaeli Kogudus, projektitoetus projektile „Mihkli Pastoraadi katuse remont ja katusekatte vahetus“, 8000 €.

Tegevustoetus on mõeldud ainult hoonete, ruumide ja rajatiste majandus- ja halduskulude katmiseks. Tegevustusega ei toetata personali-, koolitus-, transpordi-, side- ja kantsleikulid ning ürituste korraldamise kulud.

Projektitoetuse ehk „Ürituse toetuse“ kohaselt toetatakse ürituse korraldamiseks või muuks Lääneranna valla elu edendamiseks vajalikke tegevusi.

Eelarvehandide piiratuse tõttu otsustati jätta rahuldumata 24 mittetulundusliku tegevuse toetuse taotlust.

Lääneranna valla avalikust dokumendiregistrist näeb kõiki 2023. aastal esitatud toetustaotlusi: http://delta.andmevara.ee/laaneranna_vald/toimik/5544586/1

Avalik teade | Muutmata kujul

Lugupeetud Lääneranna Vallavalitsus

Matsalu Loodusfilmide Festival annab teada, et ei ole valmis tänases valla keerukas rahalises ja sotsiaalses olukorras sõlmima 2023. aasta tegevustoetuse lepingut. Matsalu Loodusfilmide Festival on loodud võimestama Matsalu rahvusparki kohalikku eripära ja kultuuripärandit. Meie ühing töötab suuresti tänu kohalikule ja üle-eestilisele vabatahtlikult tehtud tööle ning meie jaoks on oluline, et nende inimeste panus kohalikul tasandil oleks väärtustatud. Oleme valmis sel aastal festivali korraldama ka väiksemate rahaliste vahenditega ning palume suunata 2023. aasta toetus (7000 eurot) Matsalu rahvusparkis asuva Metsküla algkooli ja raamatukogu säilitamiseks.

Juhul, kui vald leiab võimaluse Metsküla algkooli ja raamatukogu teenuse säilitamiseks Matsalu rahvusparkis, oleme endiselt igati avatud festivaliga seotud koostööks ja panustamiseks valla haridus- ja kultuuriellu.

MTÜ Matsalu Loodusfilmide Festival



Spordiuudised

Maadlus

Laupäeval, 08. aprillil toimus Vändra Gümnaasiumi spordisaalis 57. Vändra Lahtine Matt, kuhu oli kokku tulnud 232 noormaadlejat 31 keskusest. Lisaks toimus laste karikavõistluste II etapp.

Maadeldi Kreeka-Rooma ja naistemaadluses.

Lääneranna valda ja spordikooli esindas 22 noort, kes suutsid klubide arvestuses saavutada suurepärase II koha. Koju toodi 4 kuld-, 2 hõbe- ja 2 pronksmedalit.

Poodiumikohad saavutasid:

- Mia-Jessica Mölder, kuni 12-aastased, –45 kg, II koht
- Liisbet Arusalu, kuni 12-aastased, –40 kg, III koht

Karikavõistlused, poisid

- Kristjan Kolõtšev, 2012 ja nooremad, –65 kg, I koht
- Kert Kukkk, 12 ja vanemad, –53 kg, III koht
- Ardon Alesmaa, 12 ja vanemad, –47 kg, I koht

Karikavõistlused, tüdrukud

- Johanna Tšekenjuk, 12 ja vanemad, –50 kg, I koht
- Adele Kukkk, 12 ja vanemad, –35 kg, II koht
- Marleen Takk, 12 ja vanemad, –35 kg, I koht

Kergejõustik

9. aprillil toimus Karksi-Nuias Viljandimaa Maanteejooks 2023, millest võttis osa ka viis Lääneranna Spordikooli noorjooksjat, kes osalesid kõik 5 km distantsil. Koju toodi kolm poodiumikohta ning kaks neljandat kohta.

Start jooksule anti August Kitzbergi nim Gümnaasiumi staadionilt ning joosti Valga-Uulu maantee kergliiklusteel.

Sten Martin Viidemaa ja Gregor Hendrik Mölder saavutasid poiste B-klassis kaksikvõidu! Steni võiduajaks märgiti 21.04,7 ja Gregoril 21.28,7.

Tüdrukute B-klassis oli sellel aastal esimest korda võistlusrajal Kertu Kesküla. Kertu ajaks tuli 27.41,9 ja ta saavutas oma tubli jooksuga kolmanda koha!

Haapsalus avati 1. aprillil jooksuhooaeg, kui algusega Haapsalu staadionilt toimus järjekordne Haapsalu 10 km maanteejooks.

„Ka meile on see jooks hooaja esimeseks õues toimuvaks võistluseks,” toob välja treener Jaanus Getreu. „Meie noored lihtsalt astusid suure sammuga päris pikmaajooksjate hulka! Kõik meie neli jooksjat võistlesid U18 vanuseklassis, kuna nooremad klassid eraldi Haapsalu jooksul ei olnud.”

Ühtlasi uuendasid Lääneranna Spordikooli noored Lõuna-Läänemaa kõigi aegade kergejõustiku edetabeli tulemusi.

Edetabelit uuendasid ja poodiumikohta töid koju Lihula Gümnaasiumi õpilased:

- Triine Kalinovski saavutas neidude klassis II koha ajaga 56.10,7
- Sten Martin Viidemaa saavutas U18 klassis II koha ajaga 46.34,1
- Gregor Hendrik Mölder saavutas U18 klassis III koha ajaga 49.08,1



Viljandimaa maanteejooksul osalejad
Foto: Lõuna-Läänemaa Jalgpalliklubi



Lääneranna valla suvemängud tulevad taas!

Seekord toimub mööduvõtt valla kiiremate, tugevamate ja osavamate vahel Oidrema külaplatsil, 1. juulil.

Esinda oma kanti

Suvmängudele on oodatud osalema Lääneranna valla erinevate piirkondade (edaspidi kantide) võistkonnad ja üksiksportlased. Võistlejal peab olema seos vastava kandiga – elama, töötama, õppima, pärit suve- või lapsepõlvkodust vmt.

Võistleja esindab kogu suvemängude vältel ühte kanti!

Võistlusalad

Möötu võetakse 7 meeskondlikul ja 5 individuaalalal.

Meeskondlikud alad: pendelteatejooks, segavõrkpall, jalgpall, tänavakorvpall, lauatennis, köievedu ja mälumäng.

Individaalalad: noolevise, discgolf (täpsus), heinapaki kantimine, sangpommi rebimine, viimase mehe jooks.

Võistlusalade täpsed juhised saabuvad peatselt.

Eelregistreerimine

Teata oma kandi osalemisest hiljemalt 19. juuniks koos ligikaudse osalejate arvuga!

Registreerimine ja lisainfo: Kristel Ojaste, oidrema@gmail.com või telefonil 5629 9766.

Osalemine on tasuta

Ära jää kõrvale Lääneranna valla suurimast spordisündmusest – aja võistkond kokku ja hakka musklit treenima, sest Lääneranna suvemängud ootavad!

Sündmust korraldavad MTÜ Oidrema Külaselts ja Lääneranna Vallavalitsus

← Lääneranna valla V suvemängude rändkarika võitles ühe pronksmedali abil välja Löpe-Oidrema kant. Foto: erakogu



Spordi uudised



www.ljkk.ee
www.facebook.com/laanerannaspordikool
www.facebook.com/Massu-Ratsaklubi-238273949706981

Sotsiaaltöö spetsialistide kontaktid:

» Silva Nilb (toetused)
 5649 0392,
silva.nilb@laanerannavalld.ee

» Saima Soobard (lastekaitse)
 5663 5205,
saima.sooabard@laanerannavalld.ee
 » Koidu Rummel (Lihula)
 5666 1230,
koidu.rummel@laanerannavalld.ee

» Maie Ausmeel (Varbla)
 5886 2187,
maie.ausmeel@laanerannavalld.ee
 » Marelle Minn (Hanila ja Koonga)
 5387 6988,
marelle.minn@laanerannavalld.ee

Lääneranna valla kultuurikava

Mai

03.05 kell 18.00 Lihula Kultuurimajas animafilm „Rokikoer 3: Laululahing”. Pilet 3 €

07.05 kell 12.00 Lihula mõisas Lihula Ajalooklubis Anton Pärna ettekanne „Saastna ja Püha Olavi kabel”. Ettekandele järgneb Muinsuskaitseametis Norra projekti raames ilmunud kogumiku „Elavad vanalinnad. Lihula” esitlus. Info: 5621 9309 (Mati), mandel-mati@gmail.com

09.05 kell 19.00 Lihula kultuurimajas Vana Baskini Teater etendusega „Aabitsa kukk”. Autor Andrus Kivirähk, Mauno osas Lauri Liiv. Pilet 21/19 €. Piletite müük ja broneerimine T-R kell 10.00-16.00 Lihula kultuurimajas või telefonil 477 8191

10.05 kell 18.00 Lihula Kultuurimajas animafilm „Väike Allan. Inimantenn”. Pilet 3 €

10.05 kell 18.00 Virtsu rahvamajas Jüri Vlassovi elulooraamatu esitlus. Pilet 5 €

12.05 kell 15.00 Tapamaja Galeriis rohevahetus. Aia- ja taimehuviliste kokkusaamine, kus vahetatakse või antakse ära oma aia või kodu ilu- ja tarbetaimi, pistikuid, seemneid, sibulaid või juurikaid. Rohevahetus on tasuta ning kaasavõetud taimi, paljundusmaterjali ning muid aiatarbeid võib ainult vahetada või ära anda, mitte müüa

12.05 kell 18.00 Lihula kultuurimajas emadepäeva kontsert. Üles astuvad väikesed laululapsed ja tütarlastekoor REEDE, juhendab Iren Sieberk

13.05 kell 19.00 Sakste majas Daniel Kemishi Esuroopa tuuri kontsert Lihulas. Pilet eelmüügist 10 €, kohapeal 15 €. Lisainfo: facebook.com/sakstemaja

14.05 kell 10.00 Kõmsi rahvamajas esisel parkimisalal ja rahvama-

jas emadepäeva kevadlaad. Laada meeleolumuusika Hanila laulu- ja mänguseltsi kapelli meesperelt. Info ja kohtade broneerimine: 525 3236; leamaeorg@gmail.com

18.05 Lihula kultuurimajas Lihula Gümnaasiumi tänapäev

20.05 kell 21.00 Mutionu baaris hitisadu. Tantsumuusika hitte mängib DJ ERIK T. Uksed avatakse kell 21. Sissepääs 18+ aastastele, pilet 5 €

25.05 kell 20.00 Kõmsi rahvamajas Karuse Mälumängu 46. hooaja finaalvoor. Lisainfo: 501 7929 (Vello-Kaid); 523 2387 (Lilia)

27.05 kell 10.00 Varbla rahvamajas Varbla kevadlaad. Laadale oodatakse kaupleva istikute ja taimedega, aiakaupade, käsitöö, vanavara, riidekaupade ning muu põnevaga. Info 5907 5712 või anneli.lobjakas@laaneranna.ee

27.05 kell 14.00 Virtsu koolis Virtsu Kooli ja lasteaiaga kokkutulek. Rongkäik, kontsert-aktus, koolimaja ja lasteaiaga tutvumine, erinevad näitused, tegevused, avatud söögi- ja joogikohad. Öhtul esineb ansambel Reminders ning tantsumuusikaga jätkab DJ Cozzo. Osalustasu 20 € (kuni 21.05.2023), hiljem ja kohapeal 25 €. Osalustasu saaja: Virtsu Kooli kokkutulek 2023 a/a EE667700771008720828 Selgituseks kirjuta osaleja lõpetamise aasta ja nimi lõpetamise hetkel

28.05 kell 09.00 Lihula mõisamäel Lihula kevadlaad. Esineb Mait Trink. Info ja registreerimine kultuurimaja@lihula.ee või telefonil 5332 9267

28.05 kell 12.00 Virtsu vanalinna sadamas Virtsu PEREMEREPÄEV. Traditsiooniline üritus kogu perele mere ääres

30.05 kell 18.30 Virtsu rahvamajas kohtumine Jüri Linaga. Avatud kohvik. Sissepääs 10 €

Juuni

03.06 kell 12.00 Lihula kultuurimajas hõbelusikapidu Lääneranna valla beebidele

03.06 Vatla mõisas Vatla kooli vilistlaste kokkutulek „Vatla Kool 100”. Näitused ja endiste õpetajate vastuvõtt. Pidulik kontsert-aktus ja vilistlaste peoõhtu rahvamajas. Korraldaja: MTÜ Vatla Kooli Vilistlane

03.06 kell 21.00 Matsi sadama võrgukuuris suvesimman. Tantsu saab lüüa ansambli Metsik Lääs lugude saatel. Kõhutäidet pakub BURX. Uksed avatud kell 20.30 Lisainfo: 5907 5712

09.06 kell 19.00 Lõpe klubi siseõues Lõpe simman ansambliga Väliharf. Lastele batuut. Söögi- ja joogipoolist pakub Burxi buss. Pilet: 10 €, perepilet 25 €. Lisainfo: 5908 8564 (Kristel)

18.06 kell 16.00 Virtsu rannahoones Lääneranna festival 13 kätt. Ainulaadne kontsert, kus lavale astuvad mitmed Lääneranna kogukondade muusikud. Öhtu täis vägevaid elamusi, uues ja seninägematus kohas. Piletid mais 18 €, juunis 20 €. Kohapeal 25 €. Toetajapilet 100 €. Alla 12-aastased (k.a) lapsed tasuta

22.06 kell 21.00 Lihula mõisamäel Lihula jaanik. Peaesineja Traffic. Artistic Flow Studio tuletantsijad, DJ Märt Rannamäe. Avatud söögi- ja joogikohad. Pilet 10 €, kuni 12-aastased lapsed tasuta

23.06 kell 20.00 Ridase vabaõhuplatsil jaaniõhtu Ridasel. Ansambel Fookus, DJ Cozzo ja eeskava rahvatantsijatelt. Lasteala ja batuut. Jaanilõke! Toitlustus! Kava täpsustamisel. Lisainfo: 525 3236

23.06 kell 20.00 Virtsus jaanituli. Ansambel HOLLARII. Info täpsustamisel.

Kultuuri- ja rahvamajade kontaktid

» Kõmsi Rahvamaja | 525 3236
komsirm@laaneranna.ee

» Lihula Kultuurimaja | 477 8191
kultuurimaja@lihula.ee

» Lõpe Klubi | 5660 0540
lopeklubi@laaneranna.ee

» Varbla Rahvamaja | 528 2621
anneli.lobjakas@laaneranna.ee

» Virtsu Rahvamaja | 506 3367
kristiina.magi@laaneranna.ee



Pärnu Teresa
Rüütli 47

+372 443 0230
E-pood:
www.teresa.ee

- Uriinipidamatus toodete müük
- (Inva)abivahendite müük
- Tasuta nõustamine
- Võimalik kasutada riiklikku soodustust!

Avatud: E-K 9-17. N 9-18. R 9-15. Lõuna 13-13:30

HOONETE SOOJUSTAMINE PUISTEVILLAGA



501 6689

WWW.PUISTEMEES.EE

Vihmavesüsteemide ja katuse turvatoodete paigaldus

Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059



VIHMAVEERENNID

Liitevabad rennid kuni 50m

- Võsalõikus giljotiiniga

- Väljaveo teenus

- Kasvava metsa ja võsa raieõiguse ost



AUS JA SUJUV KOOSTÖÖ

Tel: 519 92 918 elbu.mets@gmail.com

RENT



- Katuste ja fassaadide survepesu
- Kändude freesimine ja juurimine
- Kruntide tasandamine ja planeerimine
- Postiaukude puurimine ja kruvivaia paigaldus
- Hooldusniidukiga niitmine
- jne

Telefon: 5742 1487 | Facebook: Korvtõstuki rent
Laeva invest OÜ - asume Lihulas!

Kanna kiivrit!



Kui töuksiga,
siis kainelt
ja üksil!

Posti- ja Privatiseerimiseamet



Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad
ja metsakinnistuid.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega
või asetseda piiranguvöõndis.

info@metsakeskus.ee

Tel: 56 111 900

ProDigi

- INTERNET
- VIDEOVALVESÜSTEEMID
- ANDMESIDEVÕRKUDE EHTAMINE/HOOLDUS
- ARVUTITEHNIKA REMONT/HOOLDUS/MÜÜK
- PRINTERI TOONERITE MÜÜK/TÄITMINE
- ANDMETE TAASTAMINE

INFO@PRODIGI.EE | 528 9558 | WWW.PRODIGI.EE



Lääneranna Teataja on TASUTA Lääneranna valla ajaleht, mis ilmub 11 korda aastas ning mille väljaandjaks on Lääneranna Vallavalitsus.

Reklaami avaldamise info ja hinnakirjad:
laanerannavald.ee/ajaleht

Lääneranna Teataja toimetis
Lääneranna Vallavalitsus,
Jaama 1, Lihula 90302

E-post: ajaleht@laaneranna.ee
ajaleht.laaneranna.ee/paberleht

Toimetaja – Raahel Apsalon
Tel +372 5307 8166
E-post: raahel.apsalon@laanerannavald.ee

Keeletoimetaja – Anu Rooseniit (Keeletoimetis OÜ)
Küljendaja – Erelin Kallas, Vali Press OÜ
Print – Printall AS

REAKUULUTUSED

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade renoveerimistööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja majade ehitusel. Kontakt: mehitus@gmail.com, 5352 9476

Ostan nõukaaja ja vanemaid esemeid: portselanist ja klaasist nõud ning vaasid, keraamika, kunst, heliplaadid, raamatud, mänguasjad, mudelautod, hõbe jne. Tel 5803 0458

Müüa metallraamis 1000L plastistmahutid (varasemalt kasutatud toiduainetööstuses). Sobib nt kastmis- või joogivee hoiustamiseks. Mahutid: 120 €/tk (loputatud), 100 €/tk (loputamata). Asuvad Lihulas. Kokkuleppel saan aidata transpordiga. Kontakt 5370 6239

Metsamaapinna ettevalmistus külviks ja istutamiseks
Kontakt: mikk@metsaader.ee, tel 5345 3698

OÜ Kivivennad teostab tänavakivide paigaldust, võrkaedade ehitust ja muruplatside rajamist. Tööpiirkond on Lääneranna vald, Pärnu, Haapsalu, Märjamaa. Kontakt: henno.piirme@gmail.com, tel 551 9855

Kui soovid müüa oma maad, müü see kohalikule maaharijale – Lõpe Agro OÜ. Hea põllumaa eest hind kätte vähemalt 6000 €/ha. Huvi korral helista tel 5666 2082, 511 2428 või võta meiega ühendust e-posti teel lopeagro@lopeagro.ee